



آیت‌الله جنتی:  
اربعین امسال جلوه دفاع از  
فلسطین خواهد بود



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



پزشکیان در جلسه هیات دولت:  
دولت وفاق ملی عنوانی صحیح و  
هدفمند برای دولت چهاردهم است



## سرمقاله

برای آنهایی که ماندگار می‌مانند



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

تاریخ نه گذر زمان که هویت و ریشه یک ملت و سرزمین را رقم می‌زند که برخی برگ‌ها آن نه قدیمی می‌شوند و نه به فراموشی سپرده می‌شوند بلکه باید نسل به نسل و سینه به سینه نقل گردند و تا ابد جاودانه بمانند. روزهایی در تاریخ ملت ایران هستند که نشانه‌های از عزت و بزرگی و سربلندی زنان و مردانی است که بی‌هیچ چشم داشتی حماسه‌های ماندگار را رقم زده‌اند که در تاریخ کمتر کشوری و شاید هیچ کشوری نتوان آن را یافت. اری ۲۶ مرداد ماه یکی از همین روزهای ماندگار و جاودانه در تقویم کشورمان ایران است. روزی که از آن با نام سرفرازی یک ملت باید یاد کرد. روزی که فرزندان وطن پس از سالها تحمل سختی‌های طاقت فرسای اسارت به میهن بازگشتند. اری ۲۶ مرداد ماه ۱۳۶۹ یعنی ۳۴ سال پیش در چنین روزی، اولین گروه از آزادگان دربند رژیم بعثی به میهن بازگشتند و خاک وطن با عطر وجودشان عطرآگین شد. آزادگانی که سرنوشت هر کدام از آنها در جبهه‌ها و دوران اسارت اسارت‌تشان می‌تواند کنایه ماندگار شود و فیلم‌ها و سریال‌های بی‌شماری در وصف رشادتها و رنج‌هایی که کشیده‌اند به نمایش درآید. می‌توان گفت که کم لطفی‌های صورت گرفته در به تصویر کشیدن آن همه رشادتها و سختی‌ها، زمینه را فراهم کرده تا برخی بتوانند فرصت را غنیمت شمرده و تحریف حقایق دفاع مقدس و ارزش زیادی از آن دورانها برای نسل جوانی که آن روزها را تجربه نکرده، بپردازند. شاید اشکال از عرصه فرهنگ و هنر و رسانه‌های کشور باشد که برای ثبت و انتشار حقایق آن دوران و رشادتها‌های شیران بیشه ایران زمین دربند دشمن یعنی گامی برداشته و زمینه ساز کم اطلاعاتی نسل جوان از قهرمانانی شده که در اسارت دشمن نیز به حراس و پایداری از میهن و انقلاب پرداختند.

نکته بسیار مهم آنکه دشمنان ایران بویژه در سالهای اخیر در جنگ ادراکی در حالی زنان و دختران این سرزمین را هدف قرار گرفته و برآند تا اصلت و هویت پر افتخار آنها را با نسیخ‌های بی‌هویت غربی و با واژگانی فریبنده همچون تاریخ‌سازان، عبور کنندگان از سنت‌های پوسیده، پیشگامان پیشرفت و... مخدوش سازند که بیان و به تصویر کشیدن رشادتها و ایثارگری‌ها و گذشت‌ها و قهرمانی‌های زنان و دختران، اسیران در بند رژیم بعث، امری مهم و ضروری است. زمانی که سالها رنج دوری همسرانشان را تحمل کرده و برای خانواده هم پدر و مادر بوده‌اند؛ دخترانسی که سالها غم دوری پدر را به جان خریدارند، نمودی از اصالت و قهرمانی زن ایرانی هستند که جانانه آنها را در جهان نتوان یافت. زمانی که امروز به الگویی برای زنان آزادی خواه جهان مبدل شده‌اند که نمود آن را این روزها در غزه می‌توان مشاهده کرد. شیرزنانی که در میانه توحش صهیونیستی خانه و کاشانه را رها کرده و در نبود مردان مبارزشان، فرزندان را زیر بمبار و پر خویش گرفته‌اند و حتی فرزندان و نوزاد شهیدشان را با دستان خود به خاک می‌سیارند. آری فردا در حالی سالگرد بازگشت آزادگان سرفراز به میهن است که در کنار تقدیر و دلجویی از اسیرانی که سایه‌اشان بر سر ایران و ایرانی قرار دارد، باید از زنان آن آزادگان به خاطر تحمل دوری همسرانشان تقدیر کرد و تلاش نمود تا خاطرات آن دوران‌هایشان را ثبت و جاودانه ساخت.

نگاهی به تحولات امروز کشور نشان می‌دهد که خط مشی دشمن تغییری نکرده است و سیاست تحریف و تحقیرسازی دروغین و باغ سبز نشان دادن‌های واهی از دستاوردهای روابط با آمریکا و اروپا، برای شکستن مقاومت فعالانه مشمولان و ملت ایران ادامه دارد. پیروزی این نبرد کسانتی خواهند بود که همچون اسرای سرفراز و سربلند میهن راه مقاومت در پیش گرفته و در نهایت نیز پیروزمندانه به میهن بازگشتند و نامشان را در تاریخ به عنوان قهرمانان ملی ثبت کردند. یاد رشادتها و پایمردی‌های یکایک قهرمانان ایران زمین دربند رژیم بعث که جانانه ایستادگی کردند و شرافت و وجود آنان معنا گرفت، گرمای روزشان مبارک و مقاومتشان ماندگار و یادشان تا ابد جاودان باد. شاید بسیاری از آن اسرا پس از گذشت سه دهه در میان ما نباشند و به یاران شهیدشان پیوسته باشند، اما باید قردان آنان که هنوز در میان ما هستند بود. مردانی که با رشادشان در دوران اسارت و زمانی که با تحمل دوری همسران اسیرشان و عهده‌دار شدن بار سنگین مسئولیت زندگی، نام ایران و ایرانی را تا ابد جاودانه ساختند.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای کهگیلویه و بویراحمد تاکید کردند

# لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

صفحه ۲



حمله داروهای ممنوعه، مخدرا و برخی تجهیزات الکترونیکی در سفر اربعین به عراق می‌تواند به تشکیل پرونده قضائی و مجازات‌های سنگین منجر شود. رعایت این قوانین برای سفری ایمن ضروری است. با نزدیک شدن به ایام اربعین و افزایش تعداد زائرانی که قصد سفر به عراق را دارند، آگاهی از مقررات و ممنوعیت‌های مربوط به این سفر ضروری است. رعایت این قوانین نه تنها به حفظ امنیت و آرامش زائران کمک می‌کند، بلکه از بروز مشکلات قانونی و برخورداری ناخواسته جلوگیری می‌کند. یکی از مهم‌ترین ممنوعیت‌ها در سفر به عراق، همراه داشتن داروهایی است که حاوی مواد مخدر یا ترکیبات مشابه هستند. این داروها شامل مسکن‌ها و داروهای ضدسرفه حاوی کدئین، داروهای ضدضابط و خواب‌آور مانند دیازپام و هم‌گروه‌های آن، شربت‌های تسکین‌دهنده سرفه، برخی داروهای حاوی کدئین، و مسکن‌های قوی مانند متادون، ترامادول، و بوبونورفین می‌شوند. همچنین، برخی داروهای مورد استفاده برای درمان صرع و سرطان نیز ممنوع است.

## هشدار جدی به زائران اربعین

زائران در صورت نیاز به داروهای ضروری، پایگاه‌های هلال احمر و بهداشت و درمان در آن سوی مرزها آماده ارائه خدمات هستند. در کنار داروهای شیمیایی، برخی داروهای گیاهی نیز ممکن است ممنوعیت داشته باشند. به عنوان مثال، شیرین بیان و قره قروت، گیاهانی هستند که در برخی موارد ممکن است به دلیل شباهت ظاهری و اثرات مشابه به مواد مخدر، مشکلاتی را برای زائران به وجود آورند. حمل هرگونه ماده مخدر سنتی و روان گردان نیز به شدت ممنوع است. موادی مانند ترپاک، شیشه، هروئین، گل، گراس، ماری جوانا، ماشروم و قارچ به عنوان مخدراهای سنتی و مواد روان گردان شناخته می‌شوند. همچنین، ناس، کوکائین، کانابیس و حشیش نیز در دسته مواد مخدر ممنوعه قرار می‌گیرند. حمل یا استفاده از این مواد در عراق یا مجازات‌های سنگینی اربعین جلوگیری کنند.

همراه است. علاوه بر داروها و مخدرا، همراه داشتن برخی تجهیزات الکترونیکی نیز در سفر به عراق ممنوع است. پاور بانک یکی از این تجهیزات است که حمل و جابجایی آن در فرودگاه‌های عراق به‌طور کامل ممنوع شده است. زائرانی که از طریق خطوط هوایی به عراق سفر می‌کنند باید از این نکته آگاه باشند تا در طول سفر با مشکلات غیرمنتظره مواجه نشوند. زائران اربعین پیش از سفر، از قوانین و مقررات مربوط به ممنوعیت‌ها آگاه شوند و از حمل هرگونه مواد یا تجهیزات ممنوعه خودداری کنند. بر اساس قوانین عراق در صورت کشف مواد مخدر و داروهای ممنوعه از زائران، بلافاصله پرونده قضائی برای آن‌ها تشکیل شده و به دستگاه قضائی تحویل داده خواهند شد و با جریمه‌ای به مبلغ ۵ میلیون دینار و یک سال حبس مواجه خواهند شد. اسرارائیل نتوانست آن‌ها را پایین با رعایت این نکات، زائران می‌توانند سفر آرام و بی‌خطری داشته باشند و از بروز مشکلات قانونی و امنیتی در سفر اربعین جلوگیری کنند.

احتمال حمله ایران را در نظر بگیرد. این وضعیت جنگی دائمی به دشمنان اسرارائیل این امکان را می‌دهد تا هر طور که می‌خواهند، با اسرارائیل بازی کنند. آن‌ها می‌توانند تنها با یک تهدید، کشور را مختل کنند. این موضوع، دلیل خطرناکی برای آسیب‌پذیری اسرارائیل است.»

## ترس حمله ایران چه بلایی سر اسرارائیل آورده است؟

روزنامه صهیونیستی جورزالم پست گزارش می‌دهد: «میلیون‌ها اسرارائیلی در اضطراب شدید زندگی می‌کنند. ایران می‌تواند تنها با یک تهدید، کشور رژیم صهیونیستی را مختل کند.»

روزنامه اسرارائیلی «جورزالم پست» در گزارشی با عنوان «کمپین شکنجه روانی ایران، یک پیروزی استراتژیک بوده است» به این موضوع پرداخت. این روزنامه صهیونیستی نوشت: «استراتژی معلق نگه‌داشتن از سوی ایران، بدون شلیک حتی یک گلوله، ضربه قابل توجهی وارد کرده است.»

جورزالم پست در ادامه گزارش در خصوص ترور شهید هتیه نوشت: «یک سوال نگران کننده وجود دارد این است که آیا اسرارائیل به هدفی که پیش‌بینی می‌کرد، دست یافته است؟ آیا کشتن او ارزش شرایط مخاطره‌آمیزی که اکنون اسرارائیل گرفتار آن شده است را داشت؟ اسرارائیل با نگرانی برای انتقام جویی ایران و حزب‌الله آماده می‌شود؛ سایه‌ای که بر سر اسرارائیلی‌ها سنگینی می‌کند.»

این روزنامه اسرارائیلی درباره شرایط اقتصادی رژیم صهیونیستی زیر سایه انتقام ایران می‌گوید: «تقریباً تمام پروازهای داخلی و خارجی برای مدت نامعلوم لغو شده است. شرایط اقتصادی که در حال حاضر به دلیل جنگ غزه متضرر شده است، در صورت وقوع جنگی بزرگ، وخیم‌تر می‌شود. وزارت دارایی پیش‌بینی می‌کند که در صورت درگیری بزرگ، آسیبی به زیرساخت‌ها، تجارت‌ها، صادرات، واردات، مشاغل و سایر موضوعات اقتصادی وارد می‌شود که تاکنون در اسرارائیل بی‌سابقه بوده است.»

جورزالم پست در خصوص شرایط زندگی این روزهای صهیونیست‌ها توضیح داد: «ایران بدون شلیک حتی یک گلوله آسیب‌های جدی وارد کرده است. میلیون‌ها اسرارائیلی در اضطراب شدید زندگی می‌کنند. آن‌ها در چرخه بی‌امان سوال «خواهند زد یا نخواهند زد» گرفتار شده‌اند که تنش‌های غیرقابل‌تحملی را ایجاد کرده است. ایران و حزب‌الله تنها با یک تهدید، اسرارائیل را در بالاترین سطح آماده‌باش قرار داده‌اند، آمریکایی‌ها را مجبور به انتقال نیروهای خود کرده و سفرهای بین‌المللی را به بن‌بست رسانده‌اند. حقیقت سخت این است که از این به بعد هرباری که دولت به‌جایی حمله کند، باید

رفتار دوگانه آمریکا  
همزمان با نشست دوحه تکرار شد  
**ارسال تسلیحات  
برای گشتار  
فلسطینی‌ها همزمان  
با ادعای آتش‌بس**  
صفحه ۴

واکنش‌ها به اقدام ظریف  
**استعفا به دلیل  
رد صلاحیت از سوی  
نهادهای امنیتی**  
صفحه ۲

سروش صحت با «اکنون»  
به نمایش خانگی می‌آید  
صفحه ۳

پاداشتهای روز  
**عمار را می‌شناسیم  
ما خود عمارپندارها؟!!**  
صفحه ۲

نان به نرخ روزخوران هنر  
و قلم فروش!  
صفحه ۳

## اخبار

منبع آگاه:

### استعلام امنیتی همه وزرای پیشنهادی دولت مثبت بوده است

یک منبع آگاه اظهار کرد: استعلام همه وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان توسط نهادهای امنیتی مثبت اعلام شده است. یک منبع آگاه در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: استعلام همه وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان توسط نهادهای امنیتی مثبت اعلام شده است. وی افزود: برخی شائبه‌ها و خطاهای سیاسی که در درباره تعداد معدودی از وزرای پیشنهادی نیز مطرح بود با ابراز بشیمانی و توضیحات آن‌ها برطرف شده است. این منبع آگاه تصریح کرد: استعلام افرادی که در کارنامه آنها برخی مفاسد اقتصادی مطرح بود نیز منفی اعلام شده و اساساً این افراد به فهرست نهایی وزرای پیشنهادی نرسیده و در همان مراحل اول ارزیابی‌ها در فرآیند معرفی به رئیس‌جمهور، حضورشان در کابینه دولت منتفی شده است.

### خبر خوش وظیفه عمومی برای مشمولان با بیش از ۸ سال غیبت

سازمان وظیفه عمومی فراجا با اشاره به اجرای طرح انصار اعلام کرد که مشمولان دارای ۸ سال غیب و بیشتر از آن با شرکت در این طرح از مزایای انعطاف در مدت حضور و انتخاب ساعت حضور در محل کار به صورت توافقی بهره‌مند می‌شوند. سازمان وظیفه عمومی فراجا با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان غایب دارای هشت سال غیبت یا بیشتر از آن با شرکت در طرح انصار از مزایای انعطاف در مدت حضور و انتخاب ساعت حضور در محل کار به صورت توافقی بهره‌مند می‌شوند. از دیگر مزایای این طرح عدم محدودیت سقف کسر خدمت، انعطاف در مدت خدمت وظیفه عمومی (۱۴ الی ۲۱ ماه)، حذف دو ماه آموزش شبانه روزی، بخشش اضافه خدمت سننوتاتی و امکان خروج از کشور برای سفرهای زیارتی عتبات عالیات و حج و به کارگیری مشمولان طرح، متناسب با تخصص، مهارت و توانمندی افراد است. همچنین مشمولان غایب در این طرح از امتیازات کسر خدمت تاهل، دو ماه، فرزند اول، سه ماه، فرزند دوم چهار ماه و فرزند سوم پنج ماه، کسر خدمت به‌واسطه عضویت در بسیج در دوران قبل از ورود به غیبت، کسری سابقه ایثارگری والدین اعم از خدمت در جبهه یا جانبازی نیز می‌توانند استفاده کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که این دسته از افراد در سپاه پاسداران شهرستان و استان محل سکونت بکارگیری می‌شوند و همچنین همزمان با انجام خدمت سربازی می‌توانند اشتغال به کار داشته و از بیمه برخوردار شوند. در این اطلاعیه آمده است: متقاضیان طرح باید در صورت داشتن شرایط لازم برای ثبت نام به نزدیکترین رده‌های سپاه شامل پایگاه‌های بسیج، حوزه‌های مقاومت، سپاه استانی، شهرستانی و ... مراجعه کنند.